Протокол

от «30» сентября  2009 года № 12

Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Енисейский альянс строителей»

(далее Партнерство)

г. Красноярск "30" сентября 2009г.

Место проведения собрания: 660049, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Урицкого, д. 61, конференц-зал.
Время проведения собрания: 17.00-19.00 часов местного времени.
Форма проведения общего собрания – очная, с решением вопроса  № 3 повестки дня путем закрытого (тайного) голосо-
вания  с использованием бюллетеней.
Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили бюллетени для голосования 73 члена Некоммерческого
партнерства «Енисейский альянс строителей», согласно приложения № 1.
Присутствовали:  73 члена Некоммерческого Партнерства

 «Енисейский альянс строителей»

из 130 членов Партнерства по состоянию

на 30 сентября  2009 года.

Кворум имеется. Общее собрание правомочно,

так как  в нем принимает участие более половины

членов Партнерства.

На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич – генеральный директор Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

Кулаковская Лариса Геннадьевна – руководитель экспертного отдела Некоммерческого партнерства

«Енисейский альянс строителей»

Емельянова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства

«Енисейский альянс строителей»

Сидорова Оксана Александровна – главный бухгалтер Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

Свалова Марина Валерьевна – ведущий специалист Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Председателя собрания.
2. Избрание счетной комиссии.
3. Довыборы членов постоянно действующего коллегиального органа Партнерства (Правления Партнерства)

восемь из десяти следующих кандидатов:
1) ООО «СибСтройДом» - Ножкин Павел Викторович
2) ООО «Сантехника-Сервис» - Килин Василий Николаевич
3) ООО «Тепло» - Стукалов Анатолий Николаевич
4) ООО СК «САРГОН» - Лавриненко Александр Николаевич
5) ООО «Ивановъ и К» - Иванов Ринат Андреевич
6) ЗАО «Унистрой» - Синюк Юрий Владимирович
7) ООО «СтройСфера» - Шальнев Анатолий Михайлович
8) ООО «Стройсервис» - Шилов Юрий Алексеевич
9) ООО «СТРОЙИНВЕСТ» - Попов Стасей Деевич
10) ООО «КРАТ» - Добряк Геннадий Геннадьевич

4. Утверждение документов Партнерства:
- Положение о компенсационном фонде Партнерства;
- Правила саморегулирования;
- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе Партнерства;
- Положение о компетенции исполнительного органа Партнерства;
- Стандарт саморегулируемой  организации (Общие требования к выполнению работ в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта);
- Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вхо-

дящих в Партнерство, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства;

- Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов Партнерства, осуществляющих строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Правила контроля в области саморегулирования;
- Меры дисциплинарного воздействия, применяемые к членам Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Калашников Сергей Владимирович – представитель члена НП «ЕАС» ООО «Фаэтон»
Предложил: выбрать Председателя собрания –  Шальнева Анатолия Михайловича.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 73 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на Общем собрании
членов Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Выбрать Председателя собрания –  Шальнева Анатолия Михайловича,

Председательствующий назначил секретаря  Общего собрания НП «ЕАС» – Игнаткова Игоря Анатольевича.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Калашников Сергей Владимирович – представитель члена НП «ЕАС» ООО «Фаэтон»
Предложил: назначить счетную комиссию в составе:

1) Кулаковская Лариса Геннадьевна,

2) Сидорова Оксана Александровна,

3) Свалова Марина Валерьевна.

 Иных предложений и замечаний не поступило

Голосовали: «за» - 73 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.

По данному вопросу принимается решение простым большинством голосов присутствующих на Общем со-
брании членов Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить счетную комиссию в составе:

1) Кулаковская Лариса Геннадьевна,

2) Сидорова Оксана Александровна,

3) Свалова Марина Валерьевна.

По вопросу  № 3 повестки дня
Выступил: Капустин Николай Сергеевич – представитель члена НП «ЕАС» ООО «КаНиСстрой»
Предложил: Выбрать восемь  членов Правления Партнерства из десяти кандидатов. Присутствующим проголосовать
по третьему вопросу повестки дня и сдать бланки бюллетеней в счетную комиссию для подсчета голосов.
Голосовали по каждому из кандидатов:

1) Ножкин Павел Викторович   -  ООО «СибСтройДом» - «за» - 67 голосов, «против» - 6 голосов, «воздержа-
лись» - нет  (67 голосов - составляет 91,78 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Парт-
нерства,  имеющих право голоса).
2) Килин Василий Николаевич –  ООО «Сантехника-Сервис» - «за» - 70 голосов, «против» - 2 голоса, «воз-
держались» - 1 голос  (70 голосов - составляет 95,89 % от числа присутствующих на Общем собрании чле-
нов Партнерства,  имеющих право голоса).
3) Стукалов Анатолий Николаевич –  ООО «Тепло» - «за» - 72 голоса, «против» - 1 голос, «воздержались» -
нет.  (72 голоса - составляет 98,63 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства,
имеющих право голоса).
4) Лавриненко Александр Николаевич –ООО СК «САРГОН» -  «за» - 68 голосов, «против» - 3 голоса, «воз-
держались» - 2 голоса.  (68 голосов - составляет 93,15 % от числа присутствующих на Общем собрании
членов Партнерства,  имеющих право голоса).
5) Иванов Ринат Андреевич –ООО «Ивановъ и К» - «за» - 30 голосов, «против» - 43 голоса, «воздержались»
- нет.  (30 голосов - составляет 41,10 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства,
имеющих право голоса).
6) Синюк Юрий Владимирович – ЗАО «Унистрой» - «за» - 69 голосов, «против» - 3 голоса, «воздержались» -
1 голос.  (69 голосов - составляет 94,52 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнер-
ства,  имеющих право голоса).
7) Шальнев Анатолий Михайлович – ООО «СтройСфера» - «за» - 71 голос, «против» - нет, «воздержались»
- 2 голоса.  (71 голос - составляет 97,26 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнер-
ства,  имеющих право голоса).
8) Шилов Юрий Алексеевич – ООО «Стройсервис» - «за» - 67 голосов, «против» - 6 голосов, «воздержа-
лись» - нет.  (67 голосов - составляет 91,78 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Парт-
нерства,  имеющих право голоса).
9) Попов Стасей Деевич – ООО «СТРОЙИНВЕСТ» - «за» - 67 голосов, «против» - нет голоса, «воздержа-
лись» - 6 голос.  (67 голосов - составляет 91,78 % от числа присутствующих на Общем собрании членов
Партнерства,  имеющих право голоса).
10) Добряк Геннадий Геннадьевич – ООО «КРАТ» - «за» - 41 голос, «против» - 16 голосов, «воздержались»
- 16 голосов.   (41 голос - составляет 56,16 % от числа присутствующих на Общем собрании членов Парт-
нерства,  имеющих право голоса).

По данному вопросу решение принимается квалифицированным большинством в две третьих голосов от
числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства, путем закрытого (тайного) голосования  с
использованием бюллетеней.

Постановили: Избрать в члены Правления Партнерства следующих кандидатов в количестве 8 человек:
1) Ножкин Павел Викторович - ООО «СибСтройДом»;
2) Килин Василий Николаевич - ООО «Сантехника-Сервис»;
3) Стукалов Анатолий Николаевич - ООО «Тепло»;
4) Лавриненко Александр Николаевич - ООО СК «САРГОН»;
5) Синюк Юрий Владимирович - ЗАО «Унистрой»;
6) Шальнев Анатолий Михайлович - ООО «СтройСфера»;
7) Шилов Юрий Алексеевич - ООО «Стройсервис»;
8) Попов Стасей Деевич – ООО «СТРОЙИНВЕСТ».

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Калашников Сергей Владимирович – представитель члена НП «ЕАС» ООО «Фаэтон»
Предложил: Утвердить документы Партнерства:

- Положение о компенсационном фонде Партнерства;
- Правила саморегулирования;
- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе Партнерства;
- Положение о компетенции исполнительного органа Партнерства;
- Стандарт саморегулируемой  организации (Общие требования к выполнению работ в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта);
- Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вхо-

дящих в Партнерство, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства;

- Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов Партнерства, осуществляющих строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Правила контроля в области саморегулирования;
- Меры дисциплинарного воздействия, применяемые к членам Партнерства.
Голосовали: «за» - 72 голоса, «против» - нет, «воздержались» - 1 голос. (72 голоса составляет 55,38 % от

общего числа членов НП «ЕАС», имеющих право голоса).
Решение по данному вопросу принимается  путем открытого голосования более чем пятьдесят процентов
общего числа членов Партнерства и вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.

Постановили: Утвердить документы Партнерства:

- Положение о компенсационном фонде Партнерства;
- Правила саморегулирования;
- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе Партнерства;
- Положение о компетенции исполнительного органа Партнерства;
- Стандарт саморегулируемой  организации (Общие требования к выполнению работ в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта);
- Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вхо-

дящих в Партнерство, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства;

- Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов Партнерства, осуществляющих строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Правила контроля в области саморегулирования;
- Меры дисциплинарного воздействия, применяемые к членам Партнерства.

Председатель __________________ А.М. Шальнев

Секретарь  ______________________ И.А. Игнатков